
Veřejná zakázka Stolní elektronový mikroskop 

 
 
 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava 

IČO:    00090735 

za kterou jedná:  RNDr. Karel Malý, Ph.D., ředitel 

(dále jen „Kupující“ či „smluvní strana“) 

 

a 

 

ANAMET s.r.o. 

se sídlem:   Kováků 26, 150 00 Praha 5 

IČO:    25652150 

DIČ:    CZ25652150 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn. C 58244 vedenou u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 

číslo účtu:   2201971267/2010 

za kterou jedná:  Ing. Michal Dudák, Ph.D., jednatel 

(dále jen „Prodávající“ či „smluvní strana“) 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu: 

Čl. I 

Předmět a účel smlouvy 

1. Kupující a Prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu v zadávacím řízení podlimitní veřejné 

zakázky s názvem Stolní elektronový mikroskop, systémové číslo P22V00000904 (dále 

jen „zadávací řízení“ a „veřejná zakázka“) dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci kterého byla vybrána jako 

nejvýhodnější nabídka Prodávajícího (dále jen „nabídka“), a za podmínek uvedených 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokumentace“). 

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje Kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných 

podmínek: 

- dodat stolní elektronový mikroskop a poskytnout veškeré související dodávky (dále 

společně jen „zboží“),  

- dodat a nainstalovat související SW, 

- poskytnout Kupujícímu časově neomezenou licenci k užití softwarových produktů 

a převést vlastnické právo k nosičům dat, na kterých případně budou zpřístupněny 

softwarové produkty, na Kupujícího 

- poskytnout související služby, zejm. provést: 

o instalaci zboží tak, aby zboží mohlo spolehlivě plnit svůj účel, 

o zprovoznění a ověření správné funkčnosti dodaného zboží, 



 

 

 

 

 

2 z 12 

o předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě zboží s požadavky příslušných 

právních předpisů či technických norem, 

o předání dokladů, které jsou nutné k užívání zboží, zejména instrukcí a návodů 

k obsluze a údržbě zboží, provozních manuálů a ostatních dokumentů 

nezbytných pro provoz zboží, a příp. dalších dokladů, které se ke zboží jinak 

vztahují, 

o zaškolení obsluhy v rozsahu min. 1 pracovního dne, 

- další s tím spojené služby, práce, výkony a činnosti Prodávajícího nutné pro včasné 

a kompletní splnění shora uvedených povinností Prodávajícího. 

to vše dle zadávací dokumentace a přílohy č. 1 této smlouvy (dále společně jako „plnění“ 

či „plnění Prodávajícího“). 

3. Prodávající se zavazuje, že dodá nové a plně funkční zboží se všemi součástmi a s veškerým 

povinným a dohodnutým příslušenstvím a vybavením, a to dle specifikace uvedené v příloze 

č. 1 této smlouvy a umožní Kupujícímu nabýt vlastnické právo k poskytnutému plnění. Kupující 

se zavazuje řádně dodané a předané plnění Prodávajícího převzít a zaplatit za něj 

Prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy. 

4. Licence Prodávající poskytne Kupujícímu ode dne předání softwarových produktů, ke kterým 

se vážou. Kupující není povinen licenci využít. Licence je Prodávajícím poskytována 

Kupujícímu vždy ke všem známým způsobům užití, bez územního omezení a na dobu 

neurčitou (tj. licence je časově neomezená). V ostatních ujednáních se poskytnutí a užití 

softwarových produktů řídí licenčními podmínkami poskytovatele takového softwaru, které jsou 

součástí softwarového produktu. Kupující se zavazuje řídit se takovými licenčními podmínkami 

a v případě jejich porušení nahradit Prodávajícímu veškerou škodu, která mu tím vznikne.  

Čl. II 

Povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje řádně poskytnout plnění uvedené v čl. I smlouvy ve lhůtě uvedené 

v čl. III této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony 

související s poskytnutím plnění dle této smlouvy. 

2. Plnění Prodávajícího je provedeno řádným a úplným předáním a převzetím dle této 

smlouvy Kupujícím ve lhůtě stanovené v čl. III této smlouvy. 

3. Vlastnické právo k plnění Prodávajícího a nebezpečí škody přechází na Kupujícího 

okamžikem převzetí plnění od Prodávajícího. 

4. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 

nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

6. Prodávající se zavazuje splnit předmět smlouvy prostřednictvím osob s potřebnou 

kvalifikací a odborností vztaženou k předmětu plnění. V případě, že Prodávající použije 

poddodavatele byť i jen k plnění určité části této smlouvy, odpovídá za plnění poskytnuté 

poddodavatelem tak, jako by toto plnění poskytoval Prodávající sám. 

7. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 



 

 

 

 

 

3 z 12 

Čl. III 

Doba a místo plnění 

1. Plnění dle této smlouvy bude Prodávajícím řádně provedeno nejpozději do 9 měsíců ode 

dne nabytí účinnosti této smlouvy (dřívější plnění je možné). V uvedené lhůtě 

Prodávající provede i zaškolení obsluhy Kupujícího.  

2. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava. 

3. Prodávající je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy v místě plnění a jeho konkrétním 

umístění daném Kupujícím a dle jeho pokynů. Prodávající je povinen informovat 

Kupujícího o tom, že hodlá zahájit plnění v místě plnění písemně min. 10 dnů předem. 

Kupující zajistí přístup pro osoby Prodávajícího provádějící plnění do prostor místa plnění 

v nezbytném rozsahu.  

4. Prodávající je povinen min. 7 dnů předem Kupujícímu oznámit, kdy bude plnění 

připraveno k předání a převzetí a dohodnout s Kupujícím termín předání a převzetí 

plnění v místě plnění. O předání a převzetí plnění Prodávajícího bude mezi smluvními 

stranami sepsán předávací protokol. Kontaktní osobou Prodávajícího ve věcech plnění 

smlouvy je Ing. Michal Dudák, Ph.D., e-mail: dudak@anamet.cz, tel.: 602 194 478. 

Osobou Kupujícího oprávněnou k převzetí plnění je RNDr. Karel Malý, e-mail: 

maly@muzeum.ji.cz, tel.: 732 956 213. Pokud bude při předání a převzetí plnění zjištěno, 

že plnění není dodáno a poskytnuto řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je Prodávající 

povinen v přiměřené době zjištěné vady plnění odstranit podle pokynů Kupujícího. 

5. Protokol o předání a převzetí plnění Prodávajícího bude minimálně obsahovat následující 

náležitosti: 

- označení (v případě dodacího listu i jeho číslo), 

- název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 

- označení dodaného zboží a dalšího plnění, 

- stav předaného plnění (bez závad), 

- datum předání a převzetí. 

6. Kupující není povinen převzít plnění Prodávajícího, pokud není předáno včas v souladu 

s touto smlouvou nebo v případě, že zásilka nebo její obal je zjevně poškozen. V takovém 

případě není Kupující povinen zaplatit kupní cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy. 

7. Pokud Kupující bezdůvodně odepře řádně a včas předávané plnění převzít nebo požádá 

o posunutí termínu převzetí, není Prodávající v prodlení. 

Čl. IV 

Kupní cena, platební podmínky 

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou kupní cenou za předmět plnění v rozsahu, 

kvalitě a specifikace dle této smlouvy se rozumí cena vč. DPH, která byla stanovena 

jako nejvýše přípustná dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

v platném znění, takto: 

 

- Cena celkem bez DPH 3 894 895,00 Kč 

- DPH 21 %    817 927,95 Kč 

- Cena celkem vč. DPH 4 712 822,95 Kč 

mailto:maly@muzeum.ji.cz


 

 

 

 

 

4 z 12 

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, 

kterých je třeba pro včasné a kompletní poskytnutí plnění Prodávajícího a veškeré další 

náklady Prodávajícího nutné pro poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy, zejména 

balné, dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky a odměna za poskytnutí licencí. Kupní 

cena obsahuje i inflační vlivy a předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 

měnám až do zániku závazků ze smlouvy. 

3. Smluvní cenu je možné upravit pouze v případě, že dojde v průběhu plnění ke změnám 

daňových předpisů upravující výši DPH. 

4. V případě, že Prodávající je plátcem DPH, je dnem uskutečnění zdanitelného plněni, 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“), den předání a převzetí plnění. 

5. Kupní cenu uhradí Kupující na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Prodávajícím po řádném a včasném předání a převzetí plnění Prodávajícího v době 

plnění uvedené v čl. III této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona o DPH. 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí 

DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 

úhrada je považována za uhrazení příslušné části kupní ceny rovnající se výši DPH 

fakturované Prodávajícím. 

7. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 

prokazatelného doručení Kupujícímu. Pro splnění legislativního požadavku Kupující 

doporučuje na faktuře vyznačit termín splatnosti slovně ,,30 dnů od doručení 

faktury“. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona o DPH. Kupující 

si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura 

bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

8. Faktura musí být dále označena registračním číslem projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_037/0017256 a názvem projektu Muzeum Vysočiny Jihlava – 

modernizace expozic. Povinnou přílohou faktury je předávací protokol dle čl. III odst. 4. 

této smlouvy. 

Čl. V 

Záruka za jakost 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům 

Kupujícího, právním předpisům, příslušným českým technickým normám (ČSN), 

dokumentaci výrobce ke zboží a má platné prohlášení o shodě. Prodávající prohlašuje, 

že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

2. Prodávající poskytuje na zboží a poskytované služby záruku za jakost v délce minimálně 

24 měsíců. Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí plnění Kupujícím. Poskytne-

li Prodávající záruční dobu delší než 24 měsíců, uvede ji v dodacím listu ke zboží 



 

 

 

 

 

5 z 12 

či předávacím protokolu. Nebude-li v dodacím listu či předávacím protokolu uvedena 

delší záruční doba, platí, že záruční doba je poskytnuta v délce 24 měsíců. 

3. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že plnění Prodávajícího bude po dobu 

odpovídající záruce způsobilé ke svému obvyklému účelu; jeho kvalita bude odpovídat 

této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené, popř. obvyklé. 

4. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu dodáním nového 

zboží nebo dodáním chybějícího zboží nebo vadu plnění bezplatně odstranit její opravou 

dle povahy vady, která se na zboží objeví, a to nejpozději do 30 dnů po doručení 

reklamace Prodávajícímu. V případě, že bude Prodávající v prodlení s výměnou zboží 

za nové nebo dodáním chybějícího zboží nebo s odstraněním vady plnění její opravou, 

je Kupující oprávněn vadu odstranit sám na náklady Prodávajícího. 

5. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou 

nebo nevhodnou údržbou, nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz a údržbu 

předmětu koupě, které Kupující od Prodávajícího převzal při předání (např. záruční listy) 

nebo o kterých Prodávající Kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje 

na vady způsobené hrubou nedbalostí, úmyslným jednáním nebo vyšší mocí (živelní 

pohromou). 

6. Mimozáruční opravou/servisem se pro účel této smlouvy rozumí servisní zásah, který 

vznikl na základě níže uvedených okolností: 

- na dodaném zboží byly provedeny změny, opravy nebo zásahy bez vědomí 

Prodávajícího (toto se netýká užívání zboží dle účelu jeho pořízení), 

- kdy došlo k poškození zboží třetí osobou nebo vyšší mocí. 

7. Náklady na práci a náhradní díly v případě mimozáruční opravy budou Kupujícímu 

účtovány podle aktuálních ceníků Prodávajícího. 

8. Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady plnění u Prodávajícího. 

Čl. VI 

Sankce 

1. V případě prodlení Prodávajícího s plněním Prodávajícího a odstraněním vad oproti době 

plnění sjednané v čl. III odst. 1. této smlouvy je Kupující oprávněn požadovat 

na Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury vystavené Prodávajícím v souladu 

s čl. IV této smlouvy je Prodávající oprávněn požadovat na Kupujícím úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. IV odst. 1. této smlouvy. 

4. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní 

pokuty nezaniká příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné 

smluvní strany smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok 

na náhradu škody. Kupující je oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení 

jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy na jakoukoli pohledávku Prodávajícího vůči 

Kupujícímu dle této smlouvy. 



 

 

 

 

 

6 z 12 

5. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 

vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 

právního předpisu. Škoda způsobená Kupujícímu poddodavatelem Prodávajícího 

se považuje za škodu způsobenou přímo Prodávajícím. 

6. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. 

7. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení Kupujícího s poskytnutím nutné 

součinnosti Prodávajícímu. 

Čl. VII 

Podmínky změny poddodavatele 

1. V případě, že Prodávající hodlá pro plnění předmětu této smlouvy změnit poddodavatele, 

jehož prostřednictvím Prodávající prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, 

je Prodávající povinen Kupujícímu před takovou změnou předložit doklady prokazující 

kvalifikaci nového poddodavatele ve stejném rozsahu, v jakém se na prokázání kvalifikace 

podílel původní poddodavatel. 

2. Kupující doklady předložené dle předchozího odstavce bez zbytečného odkladu 

přezkoumá a poskytne k nim Prodávajícímu své stanovisko. V případě, že je toto 

stanovisko kladné, Prodávající je oprávněn nového poddodavatele pro plnění předmětu 

smlouvy použít. 

3. Prodávající není oprávněn plnit tu část předmětu plnění, ke které se vztahuje kvalifikace 

původního poddodavatele, sám bez odpovídající kvalifikace požadované v zadávacím 

řízení ani za použití nového poddodavatele bez takové odpovídající kvalifikace. 

4. Prodávající v příloze č. 2 této smlouvy uvedl, které části plnění dle této smlouvy 

má v úmyslu zadat poddodavatelům. Poddodavatel není oprávněn svěřit realizaci jemu 

určené části plnění dle této smlouvy dalšímu subjektu. 

5. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni v příloze č. 2 této smlouvy, a kteří se následně 

zapojí do plnění dle této smlouvy, musí být Prodávajícím jednoznačně identifikováni 

před jejich zapojením do plnění dle této smlouvy, přičemž takovou identifikaci Prodávající 

musí prokazatelně předložit Kupujícímu. Bez předložení takové jednoznačné identifikace 

se poddodavatel nesmí podílet na plnění dle této smlouvy.  

Čl. VIII 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany nejsou odpovědné za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků 

způsobené vyšší mocí. Za vyšší moc se považují překážky vzniklé po uzavření této 

smlouvy, které jsou mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné, vzniklé nezávisle 

na vůli smluvních stran, a které mají přímý vliv na plnění předmětu smlouvy, jako např. 

válka, epidemie, živelní katastrofa, generální stávka, všeobecný výpadek výroby kvůli 

nedostatku vstupních surovin či komponentů, důvody vyplývající z právních předpisů 

(např. nečinnost orgánů veřejné moci, rozhodnutí nadřízených orgánů či účinná opatření 

orgánů veřejné moci) atd. Za vyšší moc se naproti tomu nepovažuje zpoždění plnění 

poddodavatelů, výpadky médií apod., pokud ty samy nebyly způsobeny vyšší mocí. 



 

 

 

 

 

7 z 12 

2. Působení vyšší moci na straně Prodávajícího zakládá právo Prodávajícího požadovat 

přiměřené prodloužení sjednané doby či lhůty plnění o dobu trvání překážky plnění 

a povinnost Kupujícího takovou změnu doby či lhůty plnění akceptovat. V takovém případě 

je však Prodávající o této skutečnosti a okolnostech bránících mu v plnění smlouvy 

Kupujícího informovat nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejich vzniku (pokud 

Prodávající prokáže, že právě pro působení vyšší moci nebyl schopen uvedenou lhůtu 

dodržet, je povinen Kupujícího informovat o působení vyšší moci a okolnostech bránících 

mu v plnění smlouvy bez zbytečného odkladu). Pokud by tak Prodávající neučinil, nemůže 

se na působení vyšší moci odvolávat. V případě, že takové prodloužení nelze po Kupujícím 

spravedlivě požadovat, má Kupující právo od smlouvy odstoupit, nepřísluší mu však nárok 

na sankční plnění, které by mu jinak náleželo, či náležet mohlo. 

Čl. IX 

Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud Prodávající nedodá plnění ve lhůtě 

sjednané v čl. III této smlouvy nebo v kvalitě či dle specifikace dle této smlouvy. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 

písemného vyhotovení druhé smluvní straně.  

3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 

smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Prodávajícímu. 

4. Kupující má právo vypovědět smlouvu rovněž v případě, že po uzavření smlouvy zjistí, 

že smlouva neměla být uzavřena, neboť Prodávající před zadáním veřejné zakázky 

předložil údaje a/nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít 

vliv na výběr dodavatele. 

5. Nároky na úhradu smluvní pokuty a náhradu škody nejsou odstoupením od smlouvy 

dotčeny. 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 

smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 

jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

3. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany 

vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj 

smluvní vztah založený touto smlouvou. 

4. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu se zákonem, pravidly poskytovatele dotace 

a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 

29. 6. 2021. 



 

 

 

 

 

8 z 12 

5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této 

smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. Prodávající je povinen 

minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s plněním této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 

(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 

se zadávacím řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 

jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, 

zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, 

na kterou s ním Kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 

účastníkům zadávacího řízení nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou 

soutěž. 

7. Prodávající uděluje Kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 

smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po Kupujícím 

vyžadováno příslušnými právními předpisy. 

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, 

že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

9. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

10. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kupující a splnění této povinnosti 

bez prodlení doloží Prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, 

že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu 

bez dalšího zrušena od samého počátku. 

11. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem.  

12. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými elektronickými 

podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném certifikátu 

pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v Registru smluv. Datum podpisu této smlouvy se určuje z data 

připojených elektronických podpisů. 



 

 

 

 

 

9 z 12 

14. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, 

a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, za nápadně 

nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.  

15. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

- příloha č. 1 –  Specifikace předmětu plnění, 

- příloha č. 2 –  Seznam poddodavatelů, všech poddodavatelů, které Prodávající hodlá 

  využít při plnění této smlouvy, resp. čestné prohlášení že nehodlá využít 

  žádného poddodavatele. 

 

 

Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

V Praze   V Jihlavě 

 

 

 

 

 

 

 …………………………………….. …………………………………….. 

 Ing. Michal Dudák, Ph.D. RNDr. Karel Malý, Ph.D. 

 jednatel ředitel 

 ANAMET s.r.o. Muzeum Vysočiny Jihlava,  

 podepsáno elektronicky příspěvková organizace 

  podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

10 z 12 

Příloha č. 1 –  Specifikace předmětu plnění 
 
Veřejná zakázka Stolní elektronový mikroskop 
Příloha č. 1 Zadávací dokumentace / smlouvy – Specifikace předmětu plnění 

 
 

Stolní elektronový mikroskop 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka stolního elektronového mikroskopu (dále jen „přístroj“) 

vč. jeho součástí, příslušenství a služeb spojených s dodávkou přístroje dle specifikace 

uvedené níže, a to tak, aby uvedený předmět byl plně funkční a mohl být plně využíván 

ke svému účelu. 

Dodané plnění musí splňovat níže uvedené technické podmínky: 

technická podmínka splnění 
podmínky 
dodavatelem 

Přístroj 

Obecné požadavky 

kompaktní přístroj stolního typu, který lze umístit na běžný laboratorní stůl 

o velikosti max. 150 x 80 cm 
ANO,  

120x75 cm 

přístroj nevyžaduje, aby místnost, ve které bude přístroj umístěn, splňovala 
nějaké speciální požadavky (nosnost podlahy vyšší než 300 kg/m2, chlazení, 
odrušení vibrací apod.) 

ANO, žádné 
speciální 

požadavky 

přístroj nevyžaduje externí chlazení např. kapalným dusíkem, připojení na rozvod 
vody apod. 

ANO, 
nevyžaduje 

přístroj je napájen z běžné elektrické sítě 230 V ANO 

Zobrazování 

přístroj umožňuje plynulé zvětšení v rozsahu minimálně 200x až 200 000x 160-200 000x 

přístroj umožňuje zobrazení v režimu zpětně odražených elektronů (BSE) 
i sekundárních elektronů (SED). Přístroj umožňuje živé „míchání“ obrazových dat 
z BSE a SED 

ANO, BSE, SED i 
živé míchání 

rozlišení mikroskopu minimálně 10 nm v režimu BSE ANO, ≤ 10 nm 

optické zobrazení pro účely navigace ve vzorku bude barevné se zvětšením 
minimálně v rozsahu 5 - 15x 

ANO, 3-16x, 
barevné 

Ostatní technické parametry 

velikost komory přístroje minimálně 100 x 100 x 40 (výška) mm, velikost možné 
snímané plochy vzorku minimálně 100 x 100 mm 

ANO, 
100x100x40mm 

komora, 
100x100 mm 

zobrazení 

možnost automatického ostření, nastavení jasu a kontrastu zobrazení ANO 

motorizovaný posun stolku v horizontální rovině ANO 

možnost práce i s nepokovenými vzorky (práce ve sníženém vakuu) ANO, 3 stupně 

životnost zdroje elektronů minimálně 1 500 hodin (popř. více zdrojů s nižší 
životností v takovém množství takových zdrojů, aby bylo dosaženo požadované 
celkové životnosti 1 500 hodin; v takovém případě je součástí dodávky i veškerá 
servisní činnost související s výměnou zdroje elektronů po dobu požadované 
celkové životnosti 1 500 hodin) 

ANO, 1500h 



 

 

 

 

 

11 z 12 

urychlovací napětí měnitelné v rozsahu min. 5 - 20 kV 4,8-20,5 kV 

obraz z navigační optické kamery je k dispozici do 10 sekund od vložení vzorku 
do přístroje; elektronový obraz do 60 sekund od vložení vzorku do přístroje 

Ano, do 5s  
a do 40 s 

Analytické funkce 

EDX analýzy v minimálním rozsahu prvků B až Am ANO, B-Am 

přístroj umožní bodovou prvkovou analýzu, studium lineární a plošné prvkové 
distribuce ve vzorku 

ANO 

Zpracování a vyhodnocení dat 

součástí dodávky je SW umožňující ovládání uživatelských funkcí mikroskopu ANO 

součástí dodávky je SW pro snímání, ukládání a základní úpravu obrazových dat 
umožňující měření délek na zkoumaných objektech; obrazová data musí být 
možné ukládat v běžných obrazových formátech (.jpeg, .tiff apod.) a exportovat 
je i na přenosné datové nosiče (např. flash disk, přenosný HDD) 

ANO 

součástí dodávky je SW umožňující pořizování a vyhodnocování analytických dat 
(bodových, plošných – map, linií); data bude možné ukládat a exportovat 
v běžných formátech (např. .doc či .docx,, .rtf, příp. .csv), obrazové části 
analytických dat (např. prvkové mapy) pak v běžných obrazových formátech 
(.jpeg, .tiff apod.) 

ANO 

Další součásti a příslušenství přístroje 

stabilní laboratorní stůl pro umístění mikroskopu ANO 

spotřební materiál pro přípravu vzorků (v množství umožňujícím přípravu 
min. 100 ks vzorků) – terčíky na vzorky, vodivé podložky, vodivá pasta, vodivá 
páska a příp. jiné podle použité technologie práce se vzorkem 

ANO 

plně funkční napařovačka (tj. např. s vývěvou, je-li nutná k činnosti napařovačky) 
uhlíkové vrstvy na vzorky (popř. napařovačka uhlíkové a zároveň kovové vrstvy 
na vzorky) 

ANO 

manuál v ČJ nebo AJ v tištěné a elektronické podobě ANO 

Služby spojené s dodávkou přístroje 

instalace a zprovoznění přístroje a SW v sídle objednatele ANO 

zaškolení obsluhy minimálně v rozsahu 1 pracovního dne ANO 

servisní prohlídka provedená 1-2 měsíce před uplynutím záruky (na základě výzvy 
kupujícího k jejímu provedení), a to včetně příp. výměny spotřebních dílů 

ANO 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

12 z 12 

Příloha č. 2 –  Seznam poddodavatelů 

 
Veřejná zakázka Stolní elektronový mikroskop 

Příloha č. 5 Zadávací dokumentace / Příloha č. 2 smlouvy – Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů 

pro plnění veřejné zakázky 

Stolní elektronový mikroskop 

zadavatele 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

__________________________________________________________________________ 

Jako osoba oprávněná jednat za dodavatele ANAMET s.r.o., IČO: 25652150, sídlo: 

Kováků 26, 150 00 Praha 5 (dále jen „dodavatel“), 

tímto čestně prohlašuji, 

že dodavatel pro plnění shora uvedené veřejné zakázky 

☒ NEHODLÁ POUŽÍT ŽÁDNÉHO PODDODAVATELE. 


		2023-01-12T10:09:59+0100
	Ing. Michal Dudák, Ph.D.


		2023-02-16T13:50:14+0100
	RNDr. Karel Malý, Ph.D




